1

2022年２月10日

各 位

 会 社 名  夢 展 望 株 式 会 社

 代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長 堀  孝 子

   (コード：3185 東証マザーズ)

 問 合 せ 先 常務執行役員  総務人事部長 足 苅  賢 司

   (TEL．072-761-9293)

連結決算におけるその他の収益及びその他の費用の計上並びに

連結子会社決算における特別利益及び特別損失の計上に関するお知らせ

当社グループ、当社及び当社連結子会社は、2022年３月期第３四半期会計期間（2021年

９月１日から2021年12月31日）において、下記のとおり、連結決算（国際財務報告基準、

以下「IFRS」といいます。）においてその他の収益及びその他の費用を計上し、連結子会社

決算（日本基準）において特別利益及び特別損失をそれぞれ計上いたしましたのでお知らせ

いたします。

記

１．連結決算（IFRS）

（１）その他の収益

 当社グループは、当第３四半期会計期間において、新型コロナウイルス感染症の感染拡大

防止措置として実施しました施設等の休業に伴い支給した休業手当に対する雇用調整助成金

等の合計22百万円をその他の収益に計上いたしました。

（２）その他の費用

 当社グループは、当第３四半期会計期間において、新型コロナウイルス感染症の感染拡大

防止措置として実施しました休業に伴い支給した休業手当等の合計26百万円をその他の費用

に計上いたしました。

2

２．個別決算（日本基準）

（１）特別利益

当社は、当第３四半期会計期間において、新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止

措置として実施しました施設等の休業に伴い支給した休業手当に対する雇用調整助成金の

合計５百万円を特別利益に計上いたしました。

（２）特別損失

当社は、当第３四半期会計期間において、新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止措置

として実施しました休業に伴い支給した休業手当等の合計９百万円を特別損失に計上いたし

ました。

３．連結子会社の決算（日本基準）

（１）特別利益

 当社の連結子会社であるナラカミーチェジャパン株式会社は、当第３四半期会計期間にお

いて、新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止措置として実施しました施設等の休業に伴

い支給した休業手当に対する雇用調整助成金等の合計６百万円を特別利益に計上いたしまし

た。

 また、同連結子会社である株式会社トレセンテは、当第３四半期会計期間において、新型

コロナウイルス感染症の感染拡大防止措置として実施しました施設等の休業に伴い支給した

休業手当に対する雇用調整助成金等の合計９百万円を特別利益に計上いたしました。

 （２）特別損失

 当社の連結子会社であるナラカミーチェジャパン株式会社は、当第３四半期会計期間にお

いて、新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止措置として実施しました休業に伴い支給し

た休業手当、施設休業等にかかる賃借料等の合計８百万円を特別損失に計上いたしました。

また、同連結子会社である株式会社トレセンテは、当第３四半期会計期間において、新型

コロナウイルス感染症の感染拡大防止措置として実施しました休業に伴い支給した休業手当

、施設休業等にかかる賃借料等の合計４百万円を特別損失に計上いたしました。

以 上